
PÁG. 1/1

EXP. No. CM-2023-106

FECHA 26/06/2023

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 29/05/2023

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO
CERTIFICACION DE 

MIPYMES 

EVS FILMS PRODUCCION, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ALEJANDRO RAPOSO PRODUCCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BIG FILMS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GRABACIÓN, TRANSMISIÓN EN CIRCUITO CERRADO, PRODUCCIÓN Y 
REALIZACIÓN DE VIDEO HOMENAJE INSTITUCIONAL, VIDEOS TESTIMONIALES, CÁPSULAS, FOTOGRAFÍAS Y 
TRANSMISIÓN EN VIVO DE LAS JURAMENTACIONES DE ABOGADOS(AS)
* MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

RD$449,000.00 RD$898,000.000

Marca: N/A
Entrega: 27 de julio y 28 de 
septimbre 2023
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$480,595.00 RD$961,190.00

Marca: N/A
Entrega: 27 de julio y 28 de 
septimbre 2023
Garantía: 6 meses
Cumple: No

RD$580,000.00 RD$1,160,000.00

Marca: N/A
Entrega: 27 de julio y 28 de 
septimbre 2023
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

RD$1,059,640.00

Preparado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

EVS FILMS PRODUCCION, SRL

RD$1,134,204.20

RD$173,014.20

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

RD$961,190.00

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB: 07/06/2023

OBSERVACIONES 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

*CONDICIÓN DE PAGO: 20% AVANCE, 40% DESPUÉS DE LA 1RA. JURAMENTACIÓN Y 40% DESPUÉS DE LA 2DA. JURAMENTACIÓN 
*TIEMPO DE ENTREGA: 27 DE JULIO Y 28 DE SEPTIEMBRE 2023,  ESTAS FECHAS PUEDEN SER MODIFICADAS 
*LOTE ÚNICO*

ITEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$898,000.00

 ALEJANDRO RAPOSO PRODUCCIONES, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS EVALUADAS POR LA SECRETARÍA GENERAL SCJ Y LA UNIDAD DE SERVICIOS DE AUDIOVISUALES 

BIG FILMS, SRL

RD$1,160,000.00

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

RD$208,800.00

RD$1,368,800.00

Crédito a 30 díasCrédito a 30 días

RD$161,640.00

20% avance, 40% despues de la 1ra juramentacion y 40% despues de 
la 2da. Juramentacion 

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: SECRETARÍA GENERAL SCJ P/ JURAMENTACIÓN DE ABOGADOS, DIRIGIDO A MIPYMES.


